
M UIAKIU UHUAL ,
DOS MUNICÍPIOS
DO 65T/iDÜ 00 MARANHÃO

SãO LUÍS, TERçA * 04 DE

público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nQ 
012/2021-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para 
aquisição de Livros Didáticos. EMPRESA: FLORESCER 
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS 
LTDA, CNPJ ne 08.286.688/0001-20. VALOR: R$ 396.409,95 
(trezentos e noventa e seis mil quatrocentos e nove reais e 
noventa e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, 
inciso XII, do Decreto Federal ng 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, 
inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 03 de 
maio de 2021. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário 
Municipal de Educação.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: 919811b71549ea4467308eb239cfd218

a ) - A L T E R A Ç Ã O  C A D A S T R A L

..................R$ 6,00
b) - FORNECIM ENTO ESPECIAL DE ÁGUA (exceto  o
transporte) .................................................................R$ 6,00
c )  - T A R I F A  DE O R Ç A M E N T O

....................R$ 6,00
d ) - E M I S S Ã O  DE 2 a V I A  DE C O N T A  D Á G U A

,R$ 2,60
e) - LIGAÇÃO DE ÁGUA: 
R E S I D E N C I A L

C O M E R C I A L
R$ 54,00

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL Na 010/2021-CPL/PMC

I N D U R S T R I A L
R$ 66,00

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE 
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na 
010/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N a 
025/2021-PMC. O Secretário Municipal de Saúde-SEMUS, 
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57 e 

j/ ^ A N C IA N E  NUNES COLEHO, CPF n” 015.508.461-59, torna 
ublico o Resultado da Licitação do Pregão Presencial na 

S i  0/2021-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para 
aquisição de Gêneros Alim entícios. EMPRESAS: A. L. 
COMÉRCI O E R E P R E S E NT A Ç Ã O EI RELI ,  CNPJ:  
21.959.459/0001-97, Valor: R$ 508.837,00 (quinhentos e oito 
mil oitocentos e trinta e sete reais) e CL COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ: 10.417.071/0001-48, Valor: R$ 505.183,00 (quinhentos e 
cinco mil cento e oitenta e três reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n® 3.555/2000 c/c 
artigo 8a, § I a, inciso IV, da Lei Federal na 12.527/2011. 
Carolina/MA, 03 de maio de 2021. LEONARDO DE SOUSA 
COELHO - Secretário  Municipal de Saúde-SEMUS e 
FRANCIANE NUNES COELHO - Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Social- SEDES.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES 
Código identificador: a8bcb92a93de84d732151ac0448d9a65

PORTARIA SAAE Na 015/2021.

O
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Sr. 
James Dean Barbosa Oliveira, nomeado pela Portaria P.M.C. na 
006/2021 - GAB, de 01 de Janeiro de 2.021, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Artigo I a - Com fundamento do Artigo 01 e parágrafo único do 
Decreto Municipal n® 009/2021, de 11 de janeiro de 2021, a 
contar de 03 de maio de 2021, passa a vigorar a seguinte 
Tabela de Tarifas de Água, de Serviços Diversos prestados pelo 
SAAE e das Multas por Infração.

SERVIÇO NÀO MEDIDO
íumu::::: £?....... jJX*®* ílASSEI-2 Rí 18580
* Tarifa Básica c 

SERVIÇO MED

e Manutenção 

IDO
- :
i'l . 
. ’

A $6 m* U| 3.26A70m* ...(UJ.IIA PC m' At 6.8$
^ 2 0  m .V.V.V.V.V.V.... s‘. 10>E 21 A 30 m* ..... Rí 5,5»ACIMA DE 30 m> ....Rí G.05

AT6 10 m> ........ Rí 36.76->E 11 A 20 m- .....  Rí A.56>E 21 A 30 m1 .....  Rí 5.21ACIMA DE 30 m> .....Rí 6.05
átfíõv -.. ...kt $6.95------DE 11 A 20 m* .....  Rí 6.71DE 21 A 30 m* .....  Rí 7.73ACIMA DE 30 mJ ....Ri 9,16

* Tarifa Básica de Manutenção

OUTROS SERVIÇOS

............................................R$ 78,00
P Ú B L I C A

......................................................R$ 140,00
f )  - C O R T E  A P E D I D O

.................................R$ 12,50
g )  - M O D I F I C A Ç Ã O  NO R A M A L  A
PEDIDO........................................................................................
................R$ 34,00
h ) - I N S T A L A Ç Ã O  DE P O N T O  DE
ÁGUA............................................................................................
...............R$ 34,00
i )  - R E L I G A Ç Ã O  DE
ÁGUA............................................................................................
.....................................R$ 21,50
j )  - R E P A R O  EM R A M A L  DE Á G U A

............RS 12,50
l )  - L I G A Ç Ã O  DE R A M A L  DE
ESGOTO.......................................................................................
.......................R$ 53,88
m) - REPARO OU MODI F I C A Ç Ã O EM RA MA L  DE
ESGOTO...............................................................................  R$
53,88
n) - EXAME FÍSICO-QUÍMICO E BACTERIOLÓGICO DA
ÁGUA........................................................................R$ 161,76

MULTAS E INFRAÇÕES
a) - LIGAÇÃO CLANDESTINA DE ÁGUA OU ESGOTO

.................R$ 199,50
b) - FORNECIMENTO DE ÁGUA DE FORMA CONTÍNUA A 
V I Z I N H O

R$ 199,50
c) - ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS OU RESÍDUOS NÃC
DOMÉSTICOS OU SÓLIDOS PELO RAMAL DE ESGOTO .........
R$ 239,75
d ) - D A N I F I C A Ç Ã O  DE H I D R Ô M E T R O

..........................................R$ 140,15
f) - USO DE QU A I S ÇU E R  MEI OS ÇUE ALTERE ( 
F U N C I O N A M E N T O  DO H I D R O M E T R O  
 R$ 140,15
g )  - A B U S O  N A  U T I L I Z A Ç Ã O  DE Á G U A

...........................................R$ 119,10
h) - NÃO CUMPRIMENTO DE NOTIFICAÇÃO POR ESCRIT 
DO S A A E


